РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2023                                                                                              № АГ-778-п
О предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска», с учетом протокола заседания рабочей группы по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории муниципального образования город Минусинск, претендующих на получение поддержки в форме предоставления субсидий за счет бюджетных средств от 17.04.2023 г., в целях развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить субсидию следующим субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение части затрат при осуществлении предпринимательской деятельности:
- ИП Зыковой Наталье Сергеевне в размере 500 000,0 рублей (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе 334 670 (триста тридцать четыре тысячи шестьсот семьдесят) рублей 00 копеек за счет средств краевого бюджета и 165 330 (сто шестьдесят пять тысяч триста тридцать) рублей 00 копеек за счет средств бюджета города Минусинска.
- ИП Россихиной Наталье Владимировне в размере 456 220 (четыреста пятьдесят шесть тысяч двести двадцать) рублей 00 копеек за счет средств краевого бюджета.
- ИП Фокину Дмитрию Юрьевичу в размере 324 058 (триста двадцать четыре тысячи пятьдесят восемь) рублей 00 копеек за счет средств краевого бюджета.
- ООО «Минусинский хлеб» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек за счет средств краевого бюджета.
- ООО «Планета кино» в размере 108 949 (сто восемь тысяч девятьсот сорок девять) рублей 22 копейки за счет средств краевого бюджета.
- ИП Кирильцевой Елене Ивановне в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек за счет средств краевого бюджета.
- ИП Оленину Сергею Николаевичу в размере 175 066 (сто семьдесят пять тысяч шестьдесят шесть) рублей 28 копеек за счет средств краевого бюджета.
- ИП Кожевникову Александру Михайловичу в размере 75 831 (семьдесят пять тысяч восемьсот тридцать один) рубль 50 копеек за счет средств краевого бюджета.
2. Отделу – центру муниципального управления – проектному офису Администрации города Минусинска обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидии с субъектами малого и среднего предпринимательства, указанными в пункте 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
[bookmark: sub_3]4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города				подпись                                 А.О. Первухин